
 

 

1

  Diário Oficial 
 

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344  
 

Nº 72 - DOE de 08/04/2022 - Seção 1 – p.35 
 
 
 

INSTITUTO ADOLFO LUTZ 
 

Portaria DG/IAL n° 10, DE 07-04-2022 
 

Designa os membros do Comitê Permanente de Contingência - CPC do Instituto Adolfo Lutz. 
 
A Diretora Geral do Instituto Adolfo Lutz, no uso de suas atribuições e nos termos da Portaria DG/IAL n° 10, de 07-04- 
2022, resolve: 
 
Art. 1° - Tornar pública a composição do CPC: 
1. Adriano Abbud, Diretor do Centro de Respostas Rápidas, como Presidente; 
2. Silene Sales Silva Santana, Diretora do Centro de Recursos Humanos; 
3. Sonia Maria Pereira de Oliveira, Diretora do Centro de Patologia; 
4. Maria do Carmo Sampaio Tavares Timenetsky, Diretora do Centro de Virologia; 
5. Janete Alaburda, Diretora do Centro de Contaminantes; 
6. Vilma dos Santos Menezes Gaiotto Daros, Diretora do Centro de Laboratório Regional de Santo André; 
7. Andrea Gobetti Coelho Bombonatte, Diretora do Centro de Laboratório Regional de Santos; 
8. Giselle Aparecida de Carvalho Franco, Diretora do Centro de Administração. 
 
Art. 2º - Ficam suplentes dos membros designados os seus substitutos oficiais nas funções especificadas. 
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

 


